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Jeg liker å tenke fremover, se mulighetene og drømme om 
hva som kan bli. Jeg liker å tenke strategisk, lage planer og 
finne gode rammer for arbeidet. Jeg har nok tenkt at det er 
bedre å være proaktiv enn reaktiv. Vi kan ikke bare sitte        
passivt og reagere på det som kommer. Vi må være i forkant, 
skape noe, få ting til å skje. 

Denne våren har jeg brukt mye tid i Apostlenes gjerninger. 
Når jeg leser historiene om de første kristne, så er det ikke    
deres evner til å legge store planer og tenke strategisk som 
slår meg. Det er i mye større grad deres evne til å lytte til Gud, 
være lydig mot Han og respondere på det som skjer rundt 
dem. De har sin hverdag, med faste rutiner og gjøremål. Det 
kan være bønnestunder, tur til tempelet eller når de er i byen. 

De har ikke nødvendigvis lagt planer for hva som skal skje  
disse dagene. Likevel hender det av og til store ting. For         
eksempel Peter og Johannes som møter den lamme mannen 
utenfor tempelet. De er på vei for å be. Den lamme mannen 
sitter og tigger. Alle gjør det de pleier å gjøre. Omgivelsene og 
omstendighetene er ikke noe annerledes enn vanlig, men 
denne dagen responderer Peter annerledes. «Sølv eller gull 
har jeg ikke, men det jeg har, vil jeg gi deg. I Jesu Kristi                  
nasareerens navn: Reis deg og gå!» (Apg 3:6, N11BM).

Kanskje skal vi være mer fokusert på hvordan vi responderer 
på det som skjer rundt oss, enn å prøve å skape settinger for 
at noe bestemt skal skje. Jeg opplever vi av og til bruker mye 
tid og ressurser på å få noe til å skje, istedenfor å respondere 
på det som faktisk skjer. Skal vi få til det, må vi være til stede, 
være lydhør og ikke minst lydig mot det Gud taler til oss eller 
minner oss om.

Du er der du er med en hensikt. Det er ikke sikkert du trenger 
å skape så mye nytt, men heller være lydhør for hvordan du 
skal respondere på det som skjer. På den måten kan Gud få 
virke i og gjennom deg. Å være en disippel handler om å være 
med på det Gud gjør og respondere på det.

Respondere

Normisjon er en fellesskapsbevegelse. Vi 
vil bygge ulike typer fellesskap – store og 
små – for ulike aldersgrupper. Det er ikke 
det som er målet. Det er «Jesus Kristus til 
nye generasjoner og folkeslag». Men det 
skjer gjennom å utvikle misjonale felles-
skap, som når ut nært og fjernt. Her vil vi 
synliggjøre hvordan dette kan skje.      
Denne gangen har vi tatt en prat med 
noen kjernekarer i Skudenes.

Lokalt

Trygve Svendsen er leder for Skudenes  
Normisjon. Annen hver søndag er det M17, 
storsamlinger i bedehuset. Der er det også 
Acta-lag. Koret Ton Angelon består for tiden 
av 6-7 sangere som fungerer som en for- 
sangergruppe. I tillegg er det et Soul        
Children kor, unge voksne og søndagsskole.

Hvordan når dere ut til nye mennesker på 
Sør-Karmøy, Trygve?

- Først og fremst gjennom vår kontakt med 
mennesker vi er sammen med i forskjellige 
sammenhenger utenfor menighets-             
fellesskapet. 

Unge voksne har samlinger på fredags- 
kvelder en gang i måneden. Her er det      
andakt og matservering. Samlingene er et 
lavterskelarrangement med quiz og sosialt 
fellesskap. Både her og på den månedlige 
søndagsskolen møter mennesker som ikke 
til vanlig ferdes i kirke eller bedehus. 

Vi har ansvar for en dag i uka på Kontakt-
stuå, Blå Kors, som er åpen fra mandag til 
fredag. Kontaktstuå blir drevet av de for-
skjellige menighetene i Skudeneshavn. 
Mange mennesker kommer innom i løpet 
av dagene. Her serveres gratis kaffe, rund-
stykker og vafler. Til fast tid hver dag er det 
sang og dagens ord. Fire mennesker har  
bekjent troen på Jesus gjennom fjoråret.

Ellers blir Skudenes Normisjon med på   
Godhetsuka i mai. Erfaringene fra forrige år 
var inspirerende.

Regionalt

Mange i Skudenes og på Syre er også           
engasjert regionalt – både gjennom to 
misjonsbasarer på Karmøy og ikke minst på 

Skudenes og ut
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Stemnestaden. Birger Eike har vært mye involvert i           
frivillig arbeid på Stemnestaden.

Fortell litt om engasjementet inn mot Stemnestaden,         
Birger.

- I sommerhalvåret blir det plenklipping en gang i uka 
og ellers diverse forebyggende arbeid som maling,     
vedhogst og annet arbeid. Noen av karene deltar på                  
servering i bryllup på Stemnestaden. Sort bukse og hvit 
skjorte med tversover i tillegg til villighet, er det som 
skal til. 

Nasjonalt

Og på Sør-Karmøy nøyer de seg ikke med det lokale og 
regionale. Nasjonalt er de også involvert. Trygve har 
vært med i Normisjons landsstyre. Og bror Kjell Arvid 
Svendsen har lenge vært styreleder ved Bibelskolen i 
Grimstad. Hvert år har de vært mange i Grimstad både 
på dugnad og på Sommer i Sør. 

Hva er det med skudenesbuer og Grimstad, Kjell Arvid?

- Nåværende besteforeldregenerasjon fant plassen og 
miljøet attraktivt. Siden det var flere familier sammen, 
trivdes barna godt. Etter at barna har stiftet familier har 
de fortsatt å dra til stort sett solfylte og innholdsrike 
dager i Grimstad. Besteforeldregenerasjonen har fort-
satt med å reise for å være sammen med storfamilien.

Globalt

I fjor bestemte Skudenes Normisjon seg også for å           

involvere seg mer globalt – ved å stå bak Normisjon sitt 
arbeid i Senegal. Der har de nå sine egne utsendinger, 
Liv og Håkon Simonsen. Håkon kommer fra Skudenes. 

Hvordan tenker dere at engasjementet for Senegal kan 
komme til uttrykk, Trygve?

- Å velge et særlig engasjement for et land gir større      
fokus gjennom informasjon, forbønn og givertjeneste. 
Informasjon deles på samlingene og vi ber for                          
utsendingene og arbeidet. 

Roar Flacké
roar.flacke@normisjon.no

Rune Richardsen, Bjørn Arild Eike og Birger Eike i aksjon under årets Godhet Karmøy.  Foto: Privat

FELLESSKAP

Dagens foreldregenerasjon som barn i Grimstad.   
Foto: Privat
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Verdens mest folkerike land?

I et slikt mangfold med ulike kulturer og egne                
tradisjoner på hvert gatehjørne kom også Lars     
Skrefsrud og de andre Santalmisjons-pionerene for 
over 150 år siden. Deres arbeid la grobunnen for flere        
institusjoner som fortsatt eksisterer den dag i dag, og 
som har hatt livsviktig betydning for tusener av     
mennesker. Undertrykte er blitt satt fri, det er skapt 
arbeidsplasser og mennesker er løftet ut av fattig-
dom. Titusener har fått høre det kristne budskapet 
gjennom radio og tradisjonelt kristent arbeid. Rettig-
heter er arbeidet frem for kasteløse og minoriteter, og 
kirkene har trent mange lokale ledere. 

I dag er situasjonen en annen enn da de norske           
pionerene kom til India, men kanskje ikke så anner-  
ledes. Det er igjen en utvikling som setter press på 
minoriteter, og retorikken har tilspisset seg. I fjor    
dukket India opp på listen over de 10 landene i         
verden hvor kristne opplever mest forfølgelse. Mange 
går en vanskelig tid i møte, og vi kan lese om volds-
bølger og andre vanskeligheter. 

I Rogaland har vi i årene før pandemien hatt flere      
besøksteam til India, og vi er flere som har gode      
venner i landet. Under pandemien ble det gjort for-
søk på mulige besøk, noe de lokale frarådet. Og selv 
om det var mulig å reise inn i landet, var det lite         

fristende å sitte hele oppholdet i karantene. Vi har      
likevel hatt noe kontakt, sendt og fått oppmuntringer 
fra hverandre. Våren 2023 var det igjen mulig å reise, 
relativt normalt. Denne gangen reiste et team på 5 og 
en familie på 3. Avisoverskrifter og etterdønningene 
av pandemien gjorde oss usikre på hva vi ville møte. 

Teamet på 5 kom med fly fra Doha, noe som tilsyne- 
latende gikk over all forventning. Etter en lang taxikø 
kom de til gjestehuset midt på natta, og et par timer 
etter satt vi alle på toget. Denne gangen gikk toget 
helt frem til stoppestedet, men en av teamdeltakerne 
bemerket likevel den indiske trafikken. Han hadde 
sett et skilt langs veien med påskriften «Donate 
blood, but not on the road!». Heldigvis kom vi alle 
hele og friske frem!

Flere på teamet har stor omsorg for vennene våre, og 
det var vanskelig å ikke bli rørt av både gjensynsglede 
og den store gjestfriheten vi møtte. Vi ble raskt         
minnet om at pandemien, som allerede virket fjern 
for oss, utartet seg annerledes på den indiske bygda. 
Mange mennesker var døde, og alle inderne vi kjente 
hadde flere de var glade i som var gått bort. Mange av 
dem var unge.   

Fremdeles er det mange som arbeider for å sette      

MISJON

Flere medier skriver nå at India kan ha passert Kina som verdens mest 
folkerike land. Landet blir ofte omtalt som et eget subkontinent og er 
ganske imponerende, verdens største demokrati. 

Rogalandsteamet i møte med venner i India. 
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Vandring på et fargerikt marked blant et fargerikt folk. 

undertrykte fri i India, men det er vanskelig når vi  
hører om problemene de møter. Institusjoner fra     
pionerens tid var satt på vent, og radioen var ned-
lagt. Vi besøkte en skole vi har besøkt flere ganger 
før. En stor termitt-tue fylte det ene hjørne i et av 
klasserommene, det skulle vært fullt av elever.        
Mellom en og to-tredjedeler av elevene kom ikke til-
bake til skolebenkene etter pandemien. Det er tørke 
i området, og mange unge og voksne har måttet    
flytte når avlingene slo feil. De reiser til byene og 
større tettsteder, med et håp om å kunne sende      
penger hjem. 

Vi hadde ulike opplevelser av besøket, og det var 
mange inntrykk. Vi fikk likevel en del oppmuntringer 
underveis og stadige påminnelser om at det finnes 
en som kan gi liv og mening inn i de mørkeste situa-
sjoner. En slik historie vil jeg dele her: En kvinne fikk 
for noen år tilbake hjelp til å dekke datterens hostel-

utgifter. Dette gjorde at datteren fikk mulighet til å 
gå skole. På en konferanse i 2019 delte kvinnen med 
iver om hvordan de var løftet ut av åndelig fattigdom 
og sykdom. Ved en tilfeldighet møttes vi kort igjen, 
og kvinnen virker svært begeistret. Hun har drømt 
om at vi skulle komme, og nå var vi her. Mer enn noe 
annet ville hun så gjerne fortelle om dattera. Dattera 
har flyttet langt bort, og arbeider nå for å hjelpe      
andre. 

Dette og flere andre møter med mennesker gjør    
disse besøksturene så uendelig meningsfulle, og vi 
må huske å be for våre brødre og søstre i India. Be for 
feilslåtte avlinger, mennesker under uforståelig 
press, forfulgte og forfølgere. Vi må be om at knuste 
hjerter blir gjort hele og at undertrykte blir satt fri! 
Vår bønn og støtte er mer nødvendig enn noen 
gang.

Tekst og foto: Jarle Stokka
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Acta-Team 2022/23

For å oppsummere Acta-Team har vi møttes en 
gang i måneden for å spise sammen, lese bibel, 
be sammen, få ledertrening og planlagt leirer 
sammen. Vi har fått utfordret oss i tro, men også 
på leir. Jeg har f.eks. vært leirsjef for første gang, 
lest hele Matteus på 46 dager, styrket og fått nye 
relasjoner, fått mer kunnskap og lært mye om 
hva som foregår bak kulissene på leir.

Londontur
Utenom disse månedlige samlingene hadde vi 

en tur til London. Dette var en kjempekjekk tur 
på 4 dager hvor vi fikk oppleve London som       
turister, ved å besøke Big Ben, se London Eye, 
brukt masse penger på shopping, spist masse 
god mat, og vi så Mamma Mia musikal. I tillegg til 
dette fikk vi ett lite innblikk i hvordan det er å 
være kristen i London, og vi ble bedre kjent som 
team. 

Den siste hele dagen var en søndag, som også vil 
si at det var en hel ‘Jesusdag’ som jeg sa til for- 
eldrene mine når jeg kom hjem. Da startet vi 

LEDERTRENING

Det siste året har jeg fått være en del av ett team, hvor jeg har fått 
muligheten til å utvikle meg som person, som leder og i troen. Jeg har 
blitt kjent med meg selv, Gud og andre kjempekjekke folk både her i 
Norge, men også i London. 
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Denne vinteren har vi laget to nye rom på inter-    
natet. For de som er kjent på bygget har vi delt opp 
rom 201 og 105. Det er to store rom med plass til 
8-10 gode venner på feltsenger som delte ett bad. 
Nå er det satt opp en vegg midt i rommet og nye 
dører, slik at det blir fire mindre rom. Det er lettere å 
møblere, vaske og ikke minst enklere for leirsjefer 
som må få romkabalen til å gå opp. Nå er det for-
ventet at vi tjener inn denne investeringen i løpet 
av et par år gjennom sommerturister.

Videre er det bygget teltplasser for glamorøs        
camping, også kjent som «Glamping». Over amfiet 
ved stranden har dugnadsgjengen bygget tre store 
plattinger. Her skal vi om sommeren sette opp 3 
store telt med gulvteppe, vanlige senger og           
elektrisk lys. De vil ikke stå ute hele året, men blir et 
fast opplegg i juli og august. Ellers er det noen fine 
store plattinger som kan brukes til leir, lek og        
campingstoler på Vaulalidagen og andre stevner.

På baksiden av lekeplassen har det kommet opp en 
ny ballvegg, og på rommene er gardinene skiftet ut. 
Gardinene har tjent oss godt, men nå var det så mye 
slitasje at nye måtte til. 

Vi utvider og satser, og aktiviteten er økende.         
Derfor søker vi også etter flere medarbeidere.

Espen Klingsheim, bestyrer Vaulali

Vaulali møter sommeren 
med 7 nye rom

dagen med en gudstjeneste i Saint Pauls Chur-
ch, Hammersmith, så ble vi invitert på et veldig 
lærerikt foredrag om identitet med en herlig 
gjeng fra OneLife, og vi avsluttet dagen med en 
gudstjeneste hos Holy Trinity Brompton. En 
ting jeg sitter igjen med, er at kristne engelsk-
menn er ekstremt gjestfrie. Det første vi møtte 
når vi kommer inn i kirken er gode smil og        
interesse. Folk kom bort og pratet til oss, spurte 
om hva vi hadde gjort i London og var genuint 
interesserte i oss og ville gjøre opplevelsen vår 
så kjekk som mulig.

Leirleder
Som jeg så vidt nevnte har vi i løpet av året 
også fått være med på å planlegge og utføre 
ulike leirer som hovedledere. Vi har fått være 
med på til sammen 3 leirer: adventsleir, påske-
leir og skal på sommerleir i starten av                     
sommeren. Her har vi fått utfordret oss i ulike 
oppgaver, som f.eks. å holde andakt, ha ansvar 
for å planlegge og holde aktiviteter og ha         
ansvar for møter, måltid, ledersamlinger o.l. 
Dette har ført til at jeg er tryggere i oppgavene 
med litt mer ansvar, og jeg har blitt nokså god 
til å delegere ansvar. 

Lærerikt år
I løpet av dette året har jeg lært veldig mye. Jeg 
kan planlegge en hel bli kjent sporlek, er sikker 
i troshistorien min, lært meg leken ‘zip, zap,    
boing’, forstår mer om alt arbeidet som ligger 
bak en leir, kan ta subway i London (sånn ca. i 
hvert fall), er sikrere i rollene jeg får og sist, men 
ikke minst: jeg vet hvordan jeg på best mulig 
måte kan lære bort alt jeg har lært og hvordan 
jeg på best mulig måte kan følge ledere opp i 
det de lærer.

Alt i alt har dette vært et utrolig lærerikt,       
spennende, kjekt og interessant år. Jeg sitter 
igjen med mange kjekke minner, mestrings-  
følelse, en sult etter å lære mer og et ønske om 
å utvikle meg videre. Acta-Team har vært en 
god investering og 100% noe jeg vil anbefale 
andre.

Tekst: Marte Zerle Thesen
Foto: Margrethe Sundvoll Aagenæs

Les mer om neste års team: 
acta.no/rogaland

7



Johan Hølland, pastor i Norkirken Vigrestad.  

For mange barn og ungdommer er utgangspunktet 
å føle seg ganske alene om sin kristne tro. Men    
gjennom å vokse opp i en engasjert familie med til-
knytning til Norforsamlingen på Vigrestad, har Johan 
(26) alltid vært både stolt og inspirert av foreldre, 
søsken og det ellers yrende livet rundt bygda og på 

Misjonshuset. 

- Jeg var nok av typen som i 8. klasse på ungdoms-
skolen ikke kunne fatte hvorfor kameratene mine 
ikke var like engasjert i årsmøtet som jeg var, sier han 
til smittende latter.

Året som satte kurs
Johan hadde behov for å finne sine egne svar og utvikle seg i et nytt 
miljø – og valget falt på regionens bibelskole. Der fikk han fornyet 
takknemlighet og brann for hjemstedet sitt. 

Tekst og bilde: Thomas Wilhelmsen, rektor ved Acta bibelskole.
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Usikkerhet på hva han skulle tro på
Et av høydepunktene var «Unges» – et felles 
ungdomsarbeid i samspill mellom ImF, NLM, NMS og 
Normisjon. Her ble Johan tidlig investert i av eldre 
ungdommer og startet med lovsangstjeneste                  
allerede fra ungdomsskolen av. Samtidig gikk 
ungdomsarbeidet inn i en fase hvor det ble klart at 
man hadde ulike preferanser på hvordan man vektet 
i teologiske spørsmål, kulturelle preferanser og hvem 
man ønsket å hente inspirasjon fra. Dette satte i 
gang noen krevende prosesser i en engasjert             
ungdom.

- Jeg ble nok for eksempel veldig usikker på hva jeg 
skulle tro om Guds godhet, redd for å synge ‘feil’      
sanger og i tvil på min egen verdighet til å bidra. Jeg 
hadde allerede da sett tre storesøsken gå på bibel-
skole, og hvor mye det hadde betydd dem. Så jeg 
søkte om skoleplass på Acta bibelskole allerede to år 
før jeg kunne starte og gledet meg lenge til å få 
prøvd meg i et nytt miljø, som jeg visste var gode til 
å satse på unge mennesker.

Fikk mer enn forventet
Det som kanskje var det viktigste vurderingskriteriet 
for Johan, var at skolen var tett på en menighet. Han 
ønsket en bibelskole som levde et aktivt menighets-
liv, at skolen var del av et større miljø og kunne gi 
ham vennskap, kunnskap og erfaring som lett kunne 
brukes etter at skoleåret var over. I løpet av året var 
det imidlertid flere ting som utviklet seg og ga ham 
andre utsikter enn fra når ham begynte på skoleåret.

- Jeg ser tilbake og tenker spesielt på «Agape-       
dagene» på Horve Ungdomssenter som et vende-
punkt. Der hadde jeg opplevelser som gjorde at jeg 
erfarte Guds godhet og nærhet på en måte jeg ikke 
hadde opplevd før, sier han begeistret.

Men i bunn, og mer gjennomgående, lå alltid det 
større spørsmålet om han var verdt å bli satset på. Fra 
de som kjenner Johan godt, så er det tydelig at her 
har man med en person å gjøre som er godt over 
gjennomsnittet samvittighetsfull i alt det han gjør 
og sier.

- Det var enormt stort å oppleve å få tillit og bli           
betrodd viktige oppgaver, lære meg selv bedre å 
kjenne og komme tett på folk som har stått i tjeneste 
i mange år. Men samtidig vokste en stor takknemlig-
het fram over alt det gode jeg hadde fått oppleve 
hjemmefra og lysten til å bidra til å bygge dette             
videre.

En ikke helt ubetydelig «bonus» var bekjentskapet 
med Oslo-jenta, Johanne. Her ligger en litt lengre 
historie som Johan vil spare til en annen gang. De er 
nå gift og ble nylig foreldre til storsjarmøren Tobias. 

- Det var selvfølgelig en prosess for henne å komme 
fra Oslo til å tenke på å skulle bosette seg på                    
Vigrestad. Men hun var aldri negativ, tanken vokste 
på henne og nå trives vi svært godt, gliser han.

Spurt om pastor-rolle
Som utdannet tømrer returnerte Johan hjem for å 
starte opp igjen med yrket sitt - nå med gjenvunnet 
brann for det lokale kristne arbeidet. Det skulle      
imidlertid ikke gå mange månedene før han ble til-
budt en stilling som «ungdoms- og lovsangsleder» 
av daværende pastor Ketil Stokkeland. Etter en stund 
i denne rollen ble han opptil flere ganger utfordret 
på om han kunne tenke seg å ta over det over-           
ordnede pastorale ansvaret. Men samvittighetsfulle 
Johan nølte, ikke fordi han ikke ville, men fordi han 
følte seg litt for ung og uerfaren.

- Lederskapet spurte meg flere ganger. Etter hvert 
gikk vi en ganske lang overleveringsprosess som 
gjorde at jeg følte meg tryggere, forklarer han.

I dag jobber Johan som pastor i Norkirken Vigrestad. 
Samtidig kombinerer han yrkesfaget sitt og hjertet 
for ungdom i «Hubben læringsfabrikk» – et sam-      
arbeid mellom Haugstad Møbel og Hå kommune. 
Her får ungdommer teste ut både sine gründer- og 
skaperevner i et innovativt samarbeid mellom den 
offentlige skolen og privat næringsliv.

Drømmen videre
Inspirert spør jeg om hva som er drømmen videre.

- Å se en åndelig fornyelse blant både unge og       
voksne. Mennesker må få et personlig forhold til       
Jesus, hvor han erfares som nær og reell, avslutter 
han kontant.
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Normisjons utsendinger i Senegal. Kan bildet være tatt før sponsorløpet?  Foto: Normisjon

Vi befinner oss i Øst-Senegal. Det er midt i varme-     
tiden og selv om det er tidlig på morgenen har       
temperaturen allerede passert 35 varmegrader i 
skyggen. På skolen er det spent og god stemning. 
Barn og foreldre har møtt opp til første time i                 
treningsklær. 

Vi har satt fram saftbod, vannbaljer til avkjøling og 
musikkanlegg. Nå skal det løpes!

Pengene skal gå til Marie Boubane som driver et     
barnehjem for 14 barn i landsbyen vår. Marie har 
selvsagt også møtt opp, hun er jo hedersgjest. Barna 

har selv skaffet sponsorer. De har ringt og sendt     
meldinger til besteforeldre, familie og venner         
hjemme. Jo flere runder de springer, jo flere penger 
samler de inn. 

Drømmer om et nytt hjem

De norske barna er godt kjent med barnehjemmet til 
Marie. De er der av og til på besøk og leker med       
barna. En gang innimellom har de tatt med leker eller 
klær som barna på barnehjemmet kan arve. Utover 
dette har misjonærene valgt å være forsiktige med å 
gi pengegaver til barnehjemmet slik at driften ikke 

Samlet inn penger til nytt barnehjem

I Øst-Senegal driver Normisjon en liten skole og barnehage for norske 
misjonærbarn. I april arrangerte vi sponsorløp til inntekt for et nytt 
barnehjem.  

Tekst: Silje Svanholm Skogesal, lærer ved Normisjons skole i øst-Senegal
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gjør seg avhengig av bidrag fra Normisjon. 

Det er nemlig mange i byen som vet om det gode 
arbeidet som Marie driver. Hun får av og til bidrag fra 
lokale organisasjoner og privatpersoner, gaver hun 
er helt avhengig av. Utgiftene til driften er høye, og 
dekkes i hovedsak av hennes privatøkonomi. Den 
største enkeltutgiften er leiekostnadene for det slitte 
huset de holder til i.

Marie har lenge ønsket seg et nytt hus. Det siste året 
har hun fått en stor pengedonasjon fra en privat-  
person. Pengene har gjort det mulig for Marie å     
kjøpe en tomt, og hun har bestilt byggetegninger for 
nytt hus. Men hun har ikke fått nok til å dekke         
byggingen av hele huset.

Dette er en ekstrainnsamling som går utenfor         
Normisjons vanlige budsjett til Senegal. Inntektene 
fra sponsorløpet er en enkeltdonasjon der målet er å 
samle inn nok penger til at Marie kan flytte inn i nytt 
bygg. Det er viktig for oss at det er det lokale                   
initiativet som skal lede an, derfor er dette en enkelt-
donasjon for å hjelpe henne i gang. 

Ei varm svetteøkt

Endelig starter løpet! I 30 minutter løper barn og 

voksne de 150 meterne rundt skolebygget. Det er 
veldig motiverende når fedrene også er med, mon 
tro om noen klarer å løpe lengre enn pappa? De to 
barnehagebarna sykler, det gjør det lettere å holde 
motivasjonen oppe hele tiden. Ettåringene Åsne og 
Ingrid løper også med egne sponsorer og innsatsen 
er stor! De som ikke løper, har selvsagt fått andre 
oppgaver. Håkon er saftservitør, en livsviktig jobb i 
denne varmen og helt avgjørende for at flere av      
barna holder humøret oppe. Mamma Miriam noterer 
rundetider og holder oss som ikke har pulsklokker 
orientert om tid og antall runder. Marie er også med, 
hun går rundt skolen og heier på oss når vi løper for-
bi henne. 

Løpet ble en stor suksess! Alle var fornøyde med 
egen innsats og de eldste guttene løp faktisk lengre 
enn fedrene sine. Det var en fin opplevelse for barna 
å være med på utregninga av hvor mye penger hver 
enkelt hadde klart å løpe for. 

Over 87 000 kroner ble samlet inn til det nye barne-
hjemmet.  På grunn av dette løpet, får Marie sann-
synligvis til å både bygge ferdig og flytte inn i det 
nye huset før året er omme. 

Les mer om Maries barnehjem på 
normisjon.no/nyheter.

Sponsorløp til inntekt for Marie sitt barnehjem i Kedougou.   Foto: Normisjon
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ANDAKT

Jeg satt på toget fra Oslo og var oppslukt i telefonen. 
Vi dro fra Lillestrøm stasjon og snart skulle jeg av på 
Gardermoen og fly hjem til Stavanger. Så ble jeg     
rystet ut av min dvale. Leirsund stasjon? Hva? Det var 
ikke her jeg skulle. Jeg samlet bagasjen og sprang ut 
av toget akkurat tidsnok til å se toget mot Garder-
moen suse forbi. Jeg hadde gått på feil tog i Oslo. Jeg 
kjørte i riktig retning, men på feil spor. 

Når jeg ser på hvordan vi lever som kristne i Norge, 
kan jeg av og til få opplevelsen av at vi er på feil spor. 
Hvorfor ser vi større kraft og vekst i kirken mange 
plasser i verden enn vi ser hos oss? Hva kan vi lære av 
dem? Vi har en forståelse av kirken i Vesten som er 
preget av bygninger og aktiviteter, av å samle kristne 
til gudstjenester og møter. 

Men Jesus ba oss aldri om å bygge kirker. Befalingen 
han gav sine disipler var å gjøre disipler: «Gå derfor 
og gjør alle folkeslag til disipler: Døp dem til                    
Faderens og Sønnens og Den hellige Ånds navn og 
lær dem å holde alt det jeg har befalt dere.» Matteus 
28,18-19. Det handler om å hjelpe mennesker til å bli 
etterfølgere av Jesus, å døpe dem til et nytt liv og ut-
ruste dem til å leve slik Jesus levde. 

Tracy Rishton, som er utsendt fra Norkirken Sandnes, 
leder arbeidet med Agenda1 i Kambodsja. De         

hjelper ledere til å bygge menigheter som er preget 
av å gjøre disipler. Hun var der i mai og fikk høre et 
fantastisk vitnesbyrd. En pastor fortalte at de nett-
opp hadde døpt 40 mennesker. Rundt halvparten av 
disse kom til tro på Normisjons evangeliserings-     
aksjoner. Her ble de innlemmet umiddelbart i nye 
huskirker som kunne hjelpe dem å vokse som         
disipler. Så fortalte han at den andre halvparten kom 
til tro på grunn av Agenda1, som gjorde at den            
enkelte i menigheten hadde begynte å leve som en 
disippel og føre andre til Jesus.

De hadde forstått at kirken ikke er et sted man      
samler mennesker på søndag, men et levende felles-
skap av Jesus-etterfølgere som fører andre til Jesus 
og hjelper dem til å følge han. Dette er ikke nytt for 
oss. Arven til Normisjon er nettopp levende felles-
skap av Jesus-etterfølgere. Vi ser i dag, blant annet 
med ungdom, hvordan mange kommer til tro og blir 
utrustet som disipler. Jeg tror at det er dette sporet 
som kirken må komme inn på. 

Spørsmål til ettertanke: 
Hva betyr det for meg å følge Jesus i dag?
Hvordan kan jeg hjelpe andre til å følge Jesus?

Steve Bruns

På feil spor?

«Gå derfor og gjør alle folkeslag til disipler: 
Døp dem til Faderens og Sønnens og Den     
hellige Ånds navn og lær dem å holde alt det 

jeg har befalt dere.» Matt.28,18-19
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Jeg husker pappa fortalte om en litt        
dramatisk sak. Det er lenge siden, derfor 
gjengir jeg den litt fritt. Noen historier er 
helt sanne. Andre er nesten sanne. Denne 
er nesten sann. 

Emissæren hadde vært i Førre og prekt på 
møtet. Jeg tror han var fra Vats. Han kjørte 
moped. Møtet var slutt og han skulle     
starte på hjemturen. Det var blitt et vold-
somt regn. Han hadde regnfrakk, men for 
å forhindre at regnet skulle trekke inn 
snudde han frakken og kontaktmannen 
knappet den igjen på ryggen. Men på 
hjemturen gikk det galt. Han kom ut i løs 
grus i Skjold og kjørte av vegen. En fot-
gjenger så baklyset som forsvant ut av    
vegen og løp ut i grøfta for å hjelpe den 
uheldige predikanten. 

Dagen etter kom lokalavisa på plass og  
ville høre hva som hadde skjedd. Jour-   
nalisten oppsøkte fotgjengeren og lot 
ham fortelle: - Jeg var på vei hjem da en 
moped suste forbi meg. Han hadde nok 
for stor fart. Han kom ut i den løse grusen 
og kjørte ned skråningen der, sa han og 
pekte sørover. – Jeg hørte noen brøl og 
skrik og løp til. Jeg så fort hva som var galt. 
Han hadde vridd hele hodet 180 grader. 
Jeg forsøkte å vri det tilbake. Da ropte han 
enda høyere. Men til slutt fikk jeg det på 
plass. Men da ble det helt stilt.

Vi er på oppløpssiden av skoleåret og kan se tilbake på et 
innholdsrikt år! 

WWW-linjen har i år vært stasjonert i fire land; Japan,     
Thailand, Sør-Afrika og Uganda. Etter 4,5 mnd. ute sitter de 
igjen med masse flotte opplevelser og erfaringer! De andre 
studentene har også luftet seg på fellestur til Israel og      
linjeturer til California, Sør-Afrika og Bali. Alt av reising er 
spennende og gir ny innsikt i andre kulturer, men ikke 
minst kontakten med andre trossøsken setter spor. Hva er 
det våre brødre og søstre har fokus på i sine kirker og felles-
skap, hvordan utøver de sin tro og hvordan påvirker troen 
livene deres?  Det er godt å få litt andre perspektiver iblant, 
både trosmessig, men også på hvor privilegerte vi er her 
nord! Vi har mye å være takknemlige for, men kanskje vi 
også har mistet noe på veien i alle våre privilegier?    

I mai måned intensiveres aktiviteten på BiG. Da trommer 
studentene sammen til en stor rusfri fest for ungdommene 
på 16. mai. Der får du alt fra bilknusing, rave, boblefotball, 
konsert, sumobryting, luftgeværskyting, basar og mye 
mer! De holder på til langt på natt og ryddingen må skje i 
etterkant, for på 17. mai er det ny fest. I år sto Kjell Wedø for 
talen og Grimstads egen The Voice-vinner Erlend Gunstveit 
deltok med sang. Og studentene var også med og sang. 

4. juni sier vi takk for i år og sender studentene videre ut til 
studiesteder, arbeid og i praksistjeneste for de 25 studen-
tene som har valgt å ta ett år til på TT-linjen. Kjenner du 
noen eller har du ennå ikke bestemt deg for hva du skal 
gjøre neste år, så har vi fortsatt noen ledige plasser! Om du 
ikke tenker å bli BiG-student så kan du bli med på laget li-
kevel! Regjeringen kuttet dette året i støtten til Bibelskole-
ne med 13,4 %, som utgjør ca 14 000kr pr student. Det be-
tyr et strammere budsjett og at vi trenger flere givere og 
gaver. Har du lyst til å være med å utruste ungdommer til 
kristent liv og tjeneste? Sjekk ut BiG-giver www.bibelsko-
len.no og bli med!

Anne Mari Vadset (rektor)

Nytt fra BiGKørners siste corner
Da ble det helt stilt

Skolekoret synger på 17. mai.

Kørner Høie har lenge gleda oss med sine «corner». 
Han har også gleda mange med  sin visdom, for-   
kynnelse, omsorg, humør... Det vil han nok fort- 
sette med når han til høsten går av med pensjon. 
Takk for alt du betyr for oss, Kørner!
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Hver måned får jeg økonomirapportene fra Norøk. 
En rapport med tall, store tall, som sier noe om den 
økonomiske situasjonen i regionen. Det er fort gjort 
å bli veldig oppslukt av tallene og tenke bedrifts- 
økonomisk. Vi skal definitivt tenke bedriftsøkonomi, 
men vi må også ha andre perspektiver med oss når vi 
leser rapportene. 

Hva

Først og fremst er det viktig å vite hva pengene      
brukes til. I regionen har vi tre fokusområder. Det er
- Utruste unge ledere
- Utruste enkeltmennesker til global misjon
- Utruste fellesskapene og samarbeidet mellom dem

Hvordan har det sett ut så langt i år? Jo, blant annet 
med lederkurs for 80 ledere på Horve, ledertrening 
av ledere i Acta-team, påske- og vårleirer med        
nærmere 250 deltakere og ledere, team til India, 
Agenda1 for ungdomsledere og menighetsledere i 
regionen, på Cuba, i Aserbajdsjan og flere andre 
land. Det er samtaler med enkeltpersoner og for-  
kynnelse på møter. Det er leirer og kurs på leir-         
stedene. Det er utvikling av nye verktøy vi kan bruke 
i arbeidet. Det er møte med kundene i gjenbruks-  
butikkene. Det gjøres et viktig arbeid for å skape 
gode synergier i Normisjon. 

Kort oppsummert: Pengene går til et utrolig viktig 
arbeid som betyr en stor forskjell for enkelt-               
mennesker, familier, fellesskap og samfunnet. Ikke 
glem det!

Hvem

Det blir gitt ca 800 000,- i gaver hver måned. Det er 
utrolig mye penger. Omtrent halvparten gis til det 
internasjonale arbeidet og halvparten til det                  
regionale. Hvem er det som gir disse pengene? Det 
er helt klart flest eldre som gir. Hvis vi ser på de som 
har fast givertjeneste til det regionale arbeidet, så er 
gjennomsnittsalderen 67 år. Den eldste er over 90 år 
og den yngste er 16 år. Det forteller meg at vi har 
med oss alle generasjoner, men at vi har en jobb å 
gjøre for å få med flere yngre. 

Det som er kjekt, er at av de siste 8 personene som 
har begynt å gi fast er gjennomsnittsalderen 33 år!     
6 av 8 er under 30 år. Så det kommer nye givere til. 
For å opprettholde og utvikle arbeidet videre, er vi 
likevel avhengig av flere som blir med. Er du en av 
dem? 

Gå inn på 
https://normisjon.profundo.no/gi_normisjonrogaland     
og registrer deg, eller skann qr-koden over her.

Økonomi – hva og hvem?
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Endringer kan oppstå. Følg med på vår 
hjemmeside normisjon.no/rogaland.

14.juni kl.18
Årsmøte og Sommerfest på Horve
for Acta – barn og unge i Normisjon Rogaland
Påmelding: checkin.no Pris: Gratis________________________
16.-18. juni
Sommerleir Stemnestaden, 1.-4.klasse 
Påmelding: checkin.no________________________
16.-18. juni
Minileir Horve, 4-7 år sammen med en voksen
Påmelding: checkin.no________________________
26.-29. juni 
Sommerdager Vaulali, 4.-7.klasse 
Påmelding: checkin.no________________________
31.juli-4.august
10:13-festivalen på Horve for 5.-7.klasse 
(født 2010-2012)
Mer info og påmelding: https://www.1013.no/
Bli med på dugnad for 10:13-festivalen!
Les mer her: https://www.1013.no/dugnad.html 
Påmelding til siv.camilla.ottesen@normisjon.no ________________________
28. august kl.19
Damekveld, Betel Finnøy________________________
31. august-2. september
Sensommerleir på Stemnestaden
Taler: Svein Granerud
Påmelding: stemnestaden@normisjon.no/ 97589956________________________
7. september kl.19
Damekveld, Hjelmeland bedehus________________________
7.-10. september 
Seniorleir på Hovdestøylen hotell, Hovden
Taler: Arvid Hunemo. «La riket ditt komme».
Påmelding til post@plussreiser.no innen 4.juli.
Pris: 5.200 kr i dobbeltrom________________________
13. september kl.19
Damekveld, Sokndal
________________________
18. september kl.19
Damenes aften, Stemnestaden
Tema: «Mens vi venter på et under»
Taler: Marian Nygård

Normisjon region Rogaland
E-post: region.rogaland@normisjon.no
Kontaktinfo ansatte - se normisjon.no/rogaland

Regionkontor
Flintergt.4, 4307 Sandnes, tlf. 51682750
Regionleder Thomas Thesen
thomas.thesen@normisjon.no, tlf. 90065363
Kontorleder: Jeanett Habbestad, tlf. 98216160
Regionstyreleder: Steinar Gulaker, tlf. 97643458

Distriktskontor / Kraftsenteret 
v/Stemnestaden, tlf. 98216185
Epost: kraftsenteret@gmail.com
Distriktsleder Roar Flacké, tlf. 90600239

Galleri Normisjon - gjenbruksbutikker
Sandnes: 48869174   Aksdal: 48869175

Fermate Rogaland
Sandnes: BådeOg i Sandnes
Haugalandet: Stemnestaden
Leder: Aud Vihovde Hoftun, tlf. 98216181
Epost: fermate.rogaland@gmail.com
www.fermaterogaland.no

Horve Ungdomssenter
Siv Camilla Ottesen, tlf. 40412855
horve@normisjon.no

Stemnestaden
Bodil Høie, tlf. 97589956
stemnestaden@normisjon.no

Vaulali
Espen Klingsheim, tlf. 99315458
post@vaulali.com

Nytt fra Normisjon
Redaktør: Roar Flacké
Ansv. redaktør: Thomas Thesen
Opplag: 1600

KALENDER KONTAKT
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Normisjon Rogaland, Flintergt.4, 4307 Sandnes
www.normisjon.no/rogaland

TAKK OG BØNN

* Takk og be for Skudenes Normisjon

* Be for våre søsken i India

* Be for Acta-Team og leirlederne våre

* Takk og be for Acta bibelskole

* Takk og be for Johan Hølland og de andre lederne i Norkirken Vigrestad

* Be om nye langtidsmisjonærer i Senegal

* Be for Bibelskolen i Grimstad

* Be om flere faste givere til Normisjon

* Be for leirer og stevner i sommer


